
Preise pro Zimmer / Wohneinheit & Nacht                                                    Preisliste gültig ab 01.04.2015 

 
1 Nacht 2-4 Nächte Ab 5 Nächte 

 
Hinweis 

Einzelzimmer 
 

48,00 € 
 

45,00 € 
 

42,00 € 
 

Einzelzimmer ist immer 
Doppelzimmer zur Alleinnutzung 

Doppelzimmer 
 

68,00 € 
 

63,00 € 
 

59,00 € 
 

teilweise 3. Bett möglich 

3-Bett-Zimmer 
(3 Vollzahler) 

 
93,00 € 

 
87,00 € 

 
87,00 € 

 
1 Doppelbett + 1 Einzelbett oder                 

3 x Einzelbett 

2-Zimmer-
Wohneinheit 

 
129,00 € 

 
129,00 

 
119,00 € 

 
besteht aus  

2 x 2-Bett-Zimmer mit  
2 x 2 Einzelbetten 

2 x DU, WC, TV 
abgeschlossener Flur 

 
Keine 

 Ermäßigung ! 

Kind 0-5 Jahre 
(im Zimmer der 
Eltern) 
 

 
0,00 € 

 
0,00 € 

 
0,00 € 

 
im zusätzlichen Einzelbett 

 bzw. gleichwertige Aufbettung, 
Kinderbett vorhanden, 

Anzahl begrenzt 

Kind 6-10 Jahre 
(im Zimmer der 
Eltern) 
 

 
15,00 € 

 
15,00 € 

 
15,00 € 

 
im zusätzlichen Einzelbett 

 bzw. gleichwertige Aufbettung 

Haustier: 5,00 € pro Tag, jedoch max. 25,00 € pro Aufenthalt 
 

Garage: 6,00 € pro Tag (Fahrrad, Motorrad Kostenlos), Parkplatz kostenlos (Anzahl begrenzt) 
 


